M. T. CICERO P. SERVILIO ISAVRICO
PROCOS. COLLEGAE S. D.

GRATAE mihi vehementer tuae literae fuerunt, ex quibus cognoui cursus nauiga- 91
tionum tuarum. significabas enim memoriam tuam nostrae necessitudinis, qua mihi
nihil poterat esse iucundius. Quod reliquum est, multo etiam erit gratius, si ad me de
Repub. id est, de statu prouinciae, de institutis tuis familiariter scribes. quæ quanquam
ex multis pro tua claritate audiam, tamè libentissimè ex tuis literis cognoscam. Ego
ad te de Reipub. summa quid sentiam, non sæpe scribam propter periculum eiusmodi
literarum. Quid agatur autem, scribam sapius. sperare tamen videor, Cæsari collegæ
nostro fore curæ, & esse, ut habeamus aliquam Rempub. cuius consiliis magni refere-
bat te interesse. Sed si tibi utilius est, id est gloriosius, Asiæ præesse, & istam partem Reip.
malè affectam tueri: mihi quoque idem, quod tibi & laudi tuae profuturum est, opta-
tius debet esse. Ego quæ ad tuam dignitatem pertinere arbitror, summo studio, dili-
gentiæque curabo: in primisque tuebor omni obseruantia clarissimum virum patrem 92
tuum: quod & pro vetustate necessitudinis, & pro beneficiis vestris, & pro dignitate ipsius
facere debeo. Vale.

M. T. CICERO P. SERVILIO COLLEGAE S.

C. CVRTIVS Mithres est ille quidè, ut scis, libertus Posthumii familiarissimi mei:
sed me colit & obseruat æquè, atque illum ipsum patronum suum. Apud eum ego sic
Ephesi fui, quotiescunque fui, tanquam domi meae: multaque acciderunt, in quibus &
beneuolentiam eius erga me experirer, & fidem. Itaque siquid aut mihi, aut meorum
cupiam in Asia opus est, ad hunc scribere consueui, huius cum opera & fide, tum do-
mo, & re uti, tanquam mea. Hæc ad te eò pluribus scripsi, ut intelligeres me non vulga-
riter, nec ambitiosè, sed ut pro homine intimo, ac mihi pernecessario scribere. Peto igitur 93
à te, ut in ea controuersia, quam habet de fundo cum quodam Colophonio, & in
cæteris rebus, quantum fides tua patietur, quantumque tuo commodo poteris, tantum
ei honoris mei causa commodes. et si, ut eius modestiam cognoui, grauis tibi nulla in
re erit. Si & mea commendatione, & sua probitate affectus erit, uti de se bene existimes,
omnia se adeptum arbitrabitur. Ut igitur eum recipias in fidem, habeasque in numero
tuorum, te vehementer etiam atque etiam rogo. Ego, quæ te velle, quæque ad te perti-
nere arbitror, omnia studiose, diligentèrque curabo. Vale.

M. T. CICERO P. SERVILIO COLLEGAE S. D.

QUIA non est obscura tua in me beneuolentia, sic fit ut multi per me tibi velint cõ-
mendari. Ego autem tribuo nonnunquam in vulgus, sed plerunque necessariis, ut hoc 94
tempore. nam cum T. Ampio Balbo mihi summa familiaritas necessitudinè est. Eius
libertum T. Ampium Menandrum, hominem frugi, & modestum, & patrono, & no-
bis vehementer probatum, tibi commendo maiorem in modum. Vehementer mihi
gratum feceris, si quibuscunque rebus sine tua molestia poteris, ei commodaris. Quod